



**PROPOSTA READEQUADA**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 010/2023 SMS PE  
07/12/2023  
09h  
SECRETARIA DE SAÚDE

**Informações da Empresa:**

Razão Social:  
**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**  
Cnpj:  
**15.839.938/0001-77**  
I.Estadual:  
**06.607.683-8**  
Conta Bancária:  
**Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8**  
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5  
**Endereço:**  
Estrada do Murara n° 860 Sala 02  
**Bairro:**  
Vereda Tropical - Eusébio -Ce  
**Email:**  
solnascente0101@gmail.com  
**Telefone:**  
(85) 988086318

**02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

**Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);**

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

**O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;**

**Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.**

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

**REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.**



## LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 AÇÚCAR CRISTAL - GRANULADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR EM PERFEITO ESTADO, DE COR CARACTERÍSTICA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COMPOSIÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	KG	ITAGUARY	3500	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
2	2 FARINHA DE MILHO FLOCÃO DE 1ª QUALIDADE - EMBALADO EM PACOTES DE 500G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	MARATÁ	4000	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
3	3 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1 KG COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	UND	PRIMOR	2000	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
4	4 MACARRÃO ESPAGUETE 400G - MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	PACOTE	PETYAN	5000	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais
5	5 MACARRÃO PARAFUSO - EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	PACOTE	BRANDINI	3000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais
6	6 ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO - TIPO 1 - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA	KG	ACHEI	6000	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
7	7 BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO - EMBALADO EM PACOTES COM 300 A 350G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PACOTE	ESTRELA	4000	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.320,00	onze mil, trezentos e vinte reais
8	8 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 300 A 350G GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, DG GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	ESTRELA	6000	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27.420,00	vinte e sete mil, quatrocentos e vinte reais
9	9 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	KIMIMO	4000	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 187.490,00	cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 03 de Janeiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.